
2361 SAYILI GELİR VERGİSİ YASASI DEGiŞiKLİKLERi 
KARŞlSlNDA TİCARİ KAZANÇLAR 

Prof. Dr. Hakıkı ÖZel 

Gelir Vergisi: ık.a.nwıumu.zciıa yıapılan so.nı d'eği:ş.i:kiEi.k.ler: çeşi.tlıi gefu unsurla.n 

arasmda ticaıri ve M-:ai ıkazmıçllann ıd.ahıa etkin b.!r şeikıildıe vergiılendiıiıilımesi 

es:aslıairııruda beı:ıabe:rı.i.nd'e getiTiYOI'· Yıazımıı:zx:lıa önce getiırilan bu değişilltJi'lcler 

içinde Tıica.r>i kıazıaınc.m' tes biltilnde uyıulıacaık yeni ıesaslıarı ıaÇJ!kılıayıp daıha soınıra­

da ibu yeni hi.ilkümleri glelnlel ·bir" değerlemeye ta!b.iı tutaoağJ2. 

1- 'ficari Kazancın T esbit Şekilleri: 

Mıuaflıkıtıan yaraınianamaym ıbiooret erbaıbmm ~cıınm tesbilti ge~ 

veya götürü usull<fu ol.mıak üreııe :ikil şekiı1cl!e yaplJlıır. Ayncaı ıbiınden :fa?Jlıa yıilJ­

lan'a sinayet eden iınşaat ve oınaınm i§ler:iı ile, dıaltı müik:e][eıj' gerçelk kıişilere ait 

~bıancı u1Jaştuıma ve ihracat İ1şlet.inden elli~ ed!il.ıeıı tiıoaıi kıazaınçlıa;r için özel 

rejimleır beiüırleımnıiş!iia". 

ı. Thnıai Mımı!illığı : 

Esnıai tıaıbi'I'Iiınden !küçük ticaret ve sıaınaıt erbıab.ı aınlıa~ılımıalk.ta:d'ır .. Yeni yasa 

jJ.ıe ·biır !kısım ticaret ve SClillQt erbaıb:ıın..ıını ticari kıaızlaın.çliaırll11Il vıerıg:iıden muoa·f 

tııtıulabilmeO:eriı ~çin iillave şartıliaır get~ştlı-c· Şilındi- bu şaırtıhıaıı toplucaı gö­

relim. Geliır Vergisi llnıın.unun'lL!l 9JU'llcu maddesil ·hlx ticaret ve sanaıt eribabrmn 

esınaıf muaihğındaaı .istıi:faıd:e edlebilanresiı dl9iın geneli ve özel şaıı:ıtıliaır lk:aıbul etmiş 

ve bu rilkıİ' tür şa1'1illa.:rın b~e ·gerçeikılleşmesi haiTımld!e ıaınoaik b u mnıafi~ 

fuy<iıa.l3!llabl1eceğlni hü.kıme bağlamıştır-
' A) Geneli ŞM'tila;r: 

a). Bu muıaıfiyetin int: şa:rtı, d1ıgi1l!iln.in tioaıni, zih-aıi veya mesl:ek:i !kaa;aıncı d'o­

iıayısdyl~ .~:rçek uruiJJdle geliii" veTgıisitne taJbl!1 olmıaımalktaidar. Bu hülkıme g&e 

ticari, zıim!i veyıa mesleki! faıa!lıiyetl'eııi doı1:ayısıiy11e bilıaaıço veyıa işlıetme defteri 

tutan biır mi.ilkeUeif aıy:r:ıcaı ıesna:f mıuafbğı şartlanın -taşıy.;m bir ticad işle de 

uğraşıyorsa ~ptığı buı iküçük iş dblaywiyle muaf;yıeıtteın ıistiıfaidle edemez. 

b) iBu işler·i yaıpaın iküç.üUt, esrua.f, gelirı ve ik.urumlıa[' ve-rgis~ mükelJefle r ine 

devıamlıllık ve ba~lıık tıe$d:ıı etm'iyecek şekilidie :faa'lıiıyetbeıııiıni ya:pmahdır:Iarr. 

Bu hiilltıüm. !k.amıındla !aJÇ'ık dleğhlJd!i.r- Ge'l!i:r\ v.eırıgjsi mü!lı1e1Jlefi. d!i~ k.~ted:iılen 

hususun g:erçeık usule · tabi o.l!anJıaır mı y.oksa götürii rus.uıle tabi. mülkellefleri de 

kapsayıp kapsamadığı ıaç.ılk değildir· Anoalk kane.atımızcııı. gelir v~ııgisi miiikıei­

le'fli ~yince gemçek ve ~ötii:rü usulıe tabi olaınilar aınılıaşılJmıiliııdlır. 

Şu halde iju ıhükınü biıraz daiha açınalk toaıp Ederse esnaf mua.f~yetiınden 

ıistiflade edecek esnafı-n bu ~lerrinİI d':a<hıa ~ade dbğ>rudan tüketicilere Y'l>Pması 

ioap edecek.ti'r· Gel'İir ve Kurumlaır ver~İ mUlre11efleriıy1e devamlı iş :ü-işkism­

d'e bulua:ııan Gciiçülk esruıi bu muafiyeti .kıaybede<:e'kıt~r-

Bu 'hülküm yıeın;i lk:oınmuş deği:lıd:k- 2361 sayıila geliır vergisi 'Jmnunuındlan 

önceki Gelir VeırıgJsıi Ksaınunu m-9/2 hükımündıe ise ~ ~eltildle yer a!.ıy.ordu. 
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(2) Biır iş yeri açmaıksızın geziCi o.laırak ve dbğ.rudlan dbğıruya müste~ ~ 

yapaın hallılraç , :kıaJıaycı, 1ehiımoi, mus:lıulk ıtamin::isi, çıllingir, ~abı taım~, 

ikundluım boyıacısı, berbeır., n:a•lıbım1, fotoğl'afçı, odun ve kömüır k:ıncısı, çamaşrr 

y~kaıyıcısı ve hamaıl'lıaır giıbi küçük s•ımaıt erbaıbı (Bu: işler.ill1! Geliın vıe K·uıruımlıaır 

Vergisi mükeill~fleriıne devıam1'ılıik: ve barğıhlıiik teŞkil etrnıiyeceik. şekiLde yapıl­

ması muafılığı kıalldlıımı:az) ;. Görüldüğü gi'b!i· ltıanun değ·işikliğe uğıramadaın ön­

ce sad!eoe yıulkıaırdıa ikıiınci bemdıd.le sa;yım küçüikı sanıaıt erbab= gıelii;r ve ikıu­

nımlat veırgi.si müllre!Heflıeri ile dlevıamlı ve baığunlı iş yapmıalım. hallinde mu­

eıfiyıet hükümllerimden t<eyı<fu!lıanamayıacağı belıirıtilmişkerı., bu durum ya(Y:gınlaş­

tmlıp esımıf muaflığmdıan istif.arle e debd.Iecek bÜıtiht küçiilk saaııaıt vte tioaıreA: 

erıbab:ıruıı teşm.iil ed'i'lm.İ§tir· 

c) Küçük ıtıicaıret ve saınıat erbıa.bJrun esnıaıf muaflığındıan yıanı.ıılanafl:nlmesi 

d.ç:i.ın YLllılk ~ saıtış veyıaı hasıılla.t tUitıaJriları.nıın Gelir Vergisi kıan·unU!l'liUal 48.nd 

maıdd'esrlınıde yazılı ihadler:i.ın. ya;rlS'J.nı aşmrunası ioaıp ıemnekıted'ir. ıBw huküm es­
nıaf muıa.flığ;ıaıa yıea1li bi!I' h.ülküın olaırak getiTil.ııruştir- Gel!i.r Vel'gisi; Km.48 (Bu 

ımaıddeydJ götüru ·usulıü inceleıüı:erı. açıkllıyaca~) Götüirıü. ıusul:e ıtıarbiı o<lmcÜu;n 

Ö2lcl şaırtkırını aıçıklıam.aL1tta ve ıalım,. satJm v.e hasrlaıt tutaır]arliiliJil 'a·zaml 'had­

leriıni beliırl'eımektediır. Bi!r' öllllelk: veırmek ıicarp eserse, G·V·K· m · 48/l'e göııe 

.AıJiıım saıtım -iŞleri ile i.im.ıal, inşa•, tamir ve <küçiirr<. saınıat ilşleri!nıde bir takvJm 

y1llı. içİaıde satın alınıaın veyaı aıthal ecillen emtıiaru.n , ipti.dhl: lllQd\d:eınin ve ma:l­

remen.irn mübaıyıaı bıeıdiel'lıeti tutaıııı 45Q.QOG.- lıi:naıyı aşmamak.; hu iŞli&i y·aıpan 

götürü usule tabi biır tica-Tet eribla'bu. yulllıik aılım ôşlerliaı.dle 450.000- ılıirayı aşar.;;aı 

götü.rü U!Sulden çılkıp, gerçeik usule tıaıbi oılacak demeıktiın. Bıu hükıümdıen fıay­

dıailıanıamık e911ıalt mtııam.ğınıdıan mtifaıde eden küçük tiıca.ııet ıeıl'bahJJ içim getiırilen 

yıı•llıık alış tutant ( 450·000'daı ya:rısı olaın) 225.000 l]ıirn<hr. 

B) Özel Şaırllaır: 

Gel.ıi.r veırgfui!nıiaı. 9 .cu maıdldes! muaıfh!ktaın fa'}'ldaıl•aınıacaık esınaifı 7 ~ al­

tJndla toplıamıştı.r· 

a) Gwci peraikende t ioa'l'et erbabı : Bu esnaf g•rubu motıor.ln.ıı nak.oiilı vıasJJtası 

.ıw..ıııanmıayırp, gezici V'e pel'\Gikende tli!C-a:ret yıaıpaca~. ('Aınaak cihıaih, kilrl.m, 

baıttall1!iye, mensucat, triılrotıa.j, saat, kııyımetli maden ve mıaıd.eınıi eşyalar gibi 

değeri yü,ks€ık o'lıaın maıcl!deleri peralkıend!e olarak sata.ınıliaııılıa, giyj!İecek eşya, 

gıda ve her türlü bıakka~ye maddelE!!in.inı ıxıoor taki'~ su.retiıyloe -saıtışıını , mu. 

taıt meslE1k h aline getnre~. esnaf mu~ığındiaaı i.s:tıınııd.e edlemeZılieır·) 

b) Gezici kü.çülk sana1Jkiı:ııları: Bir iıj yıe,ni açmayıp gezici olanak müstehlik.: 

. ış yıapan samatkair'l:a.ı;dnr- Bunlıar, haı11ıa:ç, loehimoi, muslruık tamh:c~ çilingir, 

aıy;aikkabı tıaım.irdsi, ikundıu.rıa boyacısı, berber·, na'lbaınt, fotoğ.ra:fçı, oıdltın k ö­

mıüır kıncısı. çaımaJ§lr yı.kıayıcısı ve haımallial' gibi ~üçülk sanıaıt &babı<bırlar. 

c) Köylerıele ça.lışaın :küçüik saınaıtkiırlar : K öy1erde gezici olıaırak heır tiir>lü 

;. aınıat .i:şleır.iı ile uğıııaşan1ıax !le ayını )'1erlerde aynı işleıriı b:iır ,jş yıeri ıaça:ııak yıa-
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paınların G-V .K. nun 47'ye göre götü.rü usule taıbi olımıaınım genel! şartıarını 

yerine getirenıler ·~u mı..ııafi.~tten istifade ederler· Ancalle önceki ;kıanuında 

lköy.lıe:rd'e bi.r iş yeııi. açmalk: surebiyle peııakendıe t icaret işleriıylıe ıuğııaşan tica­

ret erbabı geliır vergisinden mUı&f iiken yeni tkantınla bu hü!kıüm esnaf muaıf­

lığmm dışın.dla tu'IWmuştuT. Dolayısiyle ·bu tür ti.~aııet erbabı 1.1.1981 .tıarihiın­

ren itibaıre-n götü:r.ü usuLdie geJ.:iır verıgıisiı mükıellıefi olaaılklardır. 

d) Küçük nalkl'iyeci esnafla.r: Nıehir, göl, ve deni'Z·le rde, su gıeçitler.indle 

tor'.ıımı 50 ~ toruliatoya ikadaır analk:iırasız veya m otorsuz nıakil vasıtas.ı 

işletanJ.er ; hayvanıLa veya biır adet .h!ayvaın oaıraib-ası ill.e nıaiklıiyed~iOC yapıanli3.r 

(Bu bentte yazı.lı ölçüler ·birlikte yaşayan. eŞ!erJ.e veJ.ayet oalıtmooki çoculk:l:ar 

ihaildkındia veya orta'k.lık ~alin.dleki işlı!tmeleııde }ju lkimseleriın. ve)lla ortaklığın 

işlettiği v.ası.1ıalıaııı topliu olaxffit !111a'2JaıTa almmaık su.retiy;le tesbiıt ed!ilir) 

e) Küçük nakl.iyecillk: işleri yaıpan ç iftçiler : cZiraa t i§leriınıd'e kullan<hk­

lan hayvan, hayv<aın aııaıbası, motor, traktör giıbi vamtıall8.tr veya sanıc::fuhlarıl.a 

IIl.akliyeciliği devaımlı hale getirmeksiziın a;ra sıra ücret kıaırşı:ı.ııığmda eŞYa veya 

insan taşıyan. çiftçiıleT·• 

:f) El saınıatl-aırı iilıe uğııaşan saınatlk:an1ıar: Hıa·riçten işçi aJımamalk, muharrik 

ik:uvvet :kullaınmamaık kayıt ve şartı ile otıurduklian evlerde imal ettikleri 

ilıavw, örtü, çaırşaıf, çorıap, halı, k~im, dokuma maıınulJer-i örgü, d:a.ntel, hıe;r 

nevi nakı:ş işieriınıi. ve her nevıi tıuristi.!kı eşyıa, hesı;r, sepet, süpürge, paspas. 

fıırça, y-apma ç içelk, iP ve Ul"'g-anl.a.r.ı. dUkkaı-ı açmaksı= satanl.acdlan 47. ci 

madldendn 1 vıe 3 iilJU1IloaıraJiı bentrerinde yıazılı şartDaırı haıiz bulunıaınJa.r. 

g ) Yuık.amdlaiki benıtlıerde sözü eıillen işlere beıwer.lıi.k göste.rdıi!klerl Daınış­

taıyın mıuvaiıık mütıaJaası üzerine Maliye Baioaınl.ığınca tkıabul ve ilan olunan 

ticaret -ve sanat iş1ıeıri iJıe iştiıgal' edenler bu muaflıkteın fa~allıaaıı.hır· 

202 sayıh lkanun.dJa, götürü usule tıaibi olıup 60. ~ını ddldı'ı.ıır'aın küçü:k sa­

nat ve ticaret eroob!ı için tan.ıınaın. mueıfiıyet yle'ni ~unla ikaldınlınaactıadılf· 

2- Götürü Usulde Ticari. Kazancın Tesbiti: 
Muati.ye.ttıeaı f.aydla•lanamayan tica;ret ve saiilat erıbaıbı geliiır vergisi Jmnu­

m.ıınıuın 47 ve 48.ci mıaıddleoleriıırl ·biıı:ı:riıkıte haiz olınalaın ha!l:iırudle ticaıri: ikıa:zıa:nçllam 

götürü usule g öre tesbi<t olm.alk!taıdıır- 'İllgiıliı kıamıım'1l'Ilo 47 ·ve 48-ci: maıdJdle.lerini 

'bilrlik.tıe lıı.celen.d!iğinde götürü :usule tabi mıi.ilke1ll.ef1eT ıiçiln genel ve özel' şartloaır 

getlı':rlmiştirr'· 

A- Genel Şaırtl.aa-: K~unun 47· · mad:dıeleri:ne göre bu şartlıaır şu şek~ılde 

~bilir· 

a) Kendi! işiınde bH.tLH' çall§lllalk' veyıa bulunmak; tam~m~en işinin başında 

builımması işia:ı ~vlk: ve idlaresiyle ıuğr~ icaıp eıdler· Aıncıalk işiiilldı:o işçi_. ÇJ­

ıralk, yaırd:ıııncı Grulla.nmaık; sey·a-hat, !hıastaılı.lk, ihti:yarıiıik, i3.Sk:eırlilk:, tutu'k1trllu.k, 
-ve ihülciimlilliik gibi: :ıaruri aynlmıaıLar dolayısiyıle geçici ~ işin J:laşmda 

bUluııınamak bu şartı orladaın kalchrmc&· Ölüm hailiaıde ~ sahibiiillb du1• eşi 
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v.eya küçıülk çocuklan narnma işe -devam olwnıduğu taik.dlir de bu şart ihl:U edıil~ 

memi§ sayılıx· 

b ) Götürü u.sıule taıbi olmaının ilkin ci ş.aırtı, yeni kanuınlıa. değişt!ırilmıişti.r. 

İş y~~ ierınin yıllı.ık gccyri safi• iratlaın ıtoplamı 'c80 ~üav: aşmamak şartının 

ye:riıne, .işyel'lleriıniln eml§:k veıı.gisi tıaThıaı..a esas olaın vergi değerleri toplıamı 

350-000 liooıy:ı, bu bil.:ıt1mıiyorsa yıll:ık ki:na. b edleH top'lıarnı 24-000 TL. aşmamaık 

esası getiır'.iılmişt:~. 

c) Ayrİoaı tioori, zi:rai veya meslleki faaliyet leri dol!ıayıs:iıyle gerÇek u sulde 

gelıir vergisiınıe 1ıaıbi olmamaik:. 
b ve c beıntleıı.indie •kıi: bu hüılci1mleır, ye nilden işe başliayıa,:nlardla işe ·lla'Şl'a" 

ma tarihlnıd'e!k.i du:ııuıım göre, öteden beri işe dle.v.aım. ~erde takvim yılı 

ba§ındtaiki d'u!rllm!~ göre uyguıl~. 

B- Özel Şartlaır: 
Götürıli 'USUlü d~ey.en özelı şartlarıla ilgili hUklüillilerdle de d:eğıi!Ş:ilklik.ler 

yap1ılmıştır - Bu dleğişilld!iıkler diahıa zilyıaıdıe <a:lıış. saıtış ve h<aslJlıa,tilJaır:ı 15 :ka t yük­

seltmiştir · 

fC!ı) Alım satım, iım'ail., ialşa1 tıamıiır V1e küçük samıaıt ıişlıer<illlldıe yıllık ahşlanr. 
tuıtaırı 450-000 :Iıi.'myı aşmamak ; 

b) Bir taik:virrn yıh içinde satılan veya i!hraç ed'H'en mi:kitar o40-000 ~iırayı 

aşm•amaik; 

c) İptirlm ve yaırdiıımcı ma:dlde ile i~çi.lilk: müşteriye a<irt. olrın'CIIk: üzere üc­

retli duıııum.a düşmeksizin yapılıaın imaıl.at, taımirat, basını, inşaaıt vs· ;şler kar­

şılığı aılınan gayri soaii: ücret tutarı 90-000 lincyJ aşmaıma'k; 

d) ıİıp.ti.dlıci mad de ve malzeme müşteriyıe işçHiik lkenıd!isine ait ola·raik yo-­

p~laın imalat, ta.Jni.rat , basım inşaat VS· işlerinde yılliık ga.y.ri saıfi hasılat tu-

1ıaır.ı 90.000 liıraıyı .a.şmamaJk. 

c~ oa ve c benıtllıer:iınd-e yanh işlerin ~.ıl'lrlık.te yıaıpılması halin die bir taıkvi ?:'!. 

yılında 1!ld e edHeın hasıl~ veyıaı ücrotinı ısıltı 'kıaıtı ile rntillayaa bedelle .-;nin 

yı·l·lı.k toplanu 510.000 i!ıiıı.ayı ıaşmamak; 

f ) a ve d b entlerinde yazılı işlerin oirH<kte yapılması halinde bir takvim 

yılındaı sağlanan ga;yri. sıaıfi hasılatın. üçte bir f az:llaS'lyl.a emti a, iptidaıi m adde 

ve ma!lzemen.ittı mübaıyıaa bed~I::lıerinin tutarı topl'amı 450-00(} liırayı ıaşmamaık; 

g) c ve dl belll!tle:ııill1de yıae.1h işl'€ri.n birUkrte yapılıması h al illllde aılı..nıaın üc­

ıretlıer:iın d'Ört kıaıtı ile sağ]!aınaın hıasılıat1111 toplamı 340-000 lliraıyı aşmaımaık ; 

h) Otel, sinema, pl<ad, dlaınsinıg v e benzeri ıeğlıenoe ve isıtiırıahat yerlerin­

den sağlanan yılılık hasılat ıtuta.ııı 90.000 liıra.yı aşmmnıa!k ; 

i) Sahi.bi veyıa lşleticisi sı.fa:tıyl'a ibird€111 faızla motorlıu lkıaırıa nakil vasıtası, 

veya beşte.n :f.az1ıa haıyvaın aral:iısı, su üzıe:riındle 18 rüsum tonilıaıtodan fazlıa 

makinaıh, 90 r:üsum tıon~aıtodıan farzıla makinasız nıa!kil VlaS'lıtıası işletmernek ve 

biır 1ıaıkvim yılı 1ıa§ıma ü creti toplamı 300.000 lirarı aşmamak 

j) T elk!ele tabi maddıelerl'e, damga pulu, aımryakıt, şeker gibi kar h addii 
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ciüşük ~mtia alıp sa tamlardıa a, b, e ve f de yazılı aılım saıtım hadleori Ma \ye 

Bakanlığınca tayin olunur· 

Götürü usuıle taıbi o1main.ın genel şıartlıaın bütün t icaret ve saınaıt erbahJA\. 

·kapsadığı haılde Öze'l ~Lax h er ticare t ve sanıaıt erlttbı ~ :işin ma.hiiıyet ve 

özellıiıklıeTıi.ni gösıtermek ~ad!ıyle esası aJmoa.n alım saıtım ve hasılat ölçüle­

rin i belia-ıtmeikıteddT. 

Yukarıdıa belirti.Jre.n genel ve özel şartlara biırl:iik:te sahip olan t icaret ve 

sanat erbabı gerelk işin Jll.a1hlyet ve hacmi ve gerekse sahip olduğu kültür 

seviyesi bakımınd'aın gerçek usıulde tutulması icap eden <hft.el\ler-i tıutamı~ca­

ğı ve bu usuJ.ün getireceği 'külfetleıri yer ine getiremiyıooeği d'üşün~siy~ gö­

türü usule t&bi tutulm~· 

Götül'ü veırıgiJ!emeye bazı sınırJıar ,getiıillmi§ ve IE·vvelce maıden iışlıeıtmelerıi, 

taş ve Jcireç ooaklaırı. ~ ve çakıl istihsal yer ler i, tuğlo& ve ikiıremıt hıarmaı..TJ.· 

lam işletmelerlıı y:ıN1lk s-aıtış tutarıw-ı 36·000 li:ııaınm ®ıtındıaı !kıaildlı~ı tıaıkd:ir<le 

götürü usı.ııle tabi ik en §i.m<iıi yıapılan dıeği§iklikle .gerçek ıusuıle tabi tutıulmuş­

tur· Ayınca şehirler arası yük ve y01{!u taşunacıllığı, tr-eyler ve beruı_erlerinin 

sahipleri veya oiŞI:eti{!iılıeri de götü r<ii usul.dJen fıaydlalıaındn!r:ılımıam.ıaiktad'ı.rlar. iBaz-ı 

sead:ör vıa iş gruplarının gerçek u sulde veırgi'ledJi.riıl.ınes~ Mıailıiye Balkıanıhğ;ının 

Balkıanlaır Kı.ıırırlu'!lla t'elklli:fte bui1uınıımısanıa ve Bakanllalr Kuruffiı.ılınıı.ıını ıkıatııa.nrr.ta 

bağlanma'ktadıır. 

YUkıarıda açıklanan genel ve özel şarıt~ıaıra biırliikte sahip olan tioaıret ve 

sanat er"ijabmıın tioa:r.i ve sıınıai işlerinden sağllıa.dı:kıl<etirı safi :kıaQJalllçlan Maıl:iye 

Bakanlığıncıa tanz.im edileetek cetvıell€Jfde belirtiılen iş .nev.il'eriıne göre Ve rg.i 

Urul ~aınunun~ esaslıar dad:resinde götü;ı-Q o lraralk tesb it o1tınur· Bu suretle 

tesbiıt ollunaeoalk! sm kiazaın.ÇlıaT ·225 bİill 1iraıyı gıeçemez. ESkiden bu saıfi iooı:anç 

mi~taır.ı 8000 lıiırıa idi. T esbit oluınıacalk ıgötüırü sıaıfi. ikarmınçlar beş dlel'eCieye ay­

rılınaootaıd!ı>r. 

Bu şeıkil.dle tesbit dlıı.macak !kaq,ançhı·nn S9ifi m iiktarlan 

Beşinci dereceye g:i.ren rnükeUefler içiaı 50.000 lira 

Dördüncü dereceye ·gmm mü'kellefler iQin 75·000 lirıa 

Üçüıncü -dereceye gir-en mükıellefler için 100.000 lwa 

tkinci dereceye giren müik~l~efler için 1!;().000 lıira 

dan ~ olıamaz. Aıncıak Biıİiınc1 dıereceye giren müke1lefler içiın tesbit edileceık 

safi lka2ıanç miktarı 225000 iltimdnr. 'Birinci dleırece mükıeıUef~e.rtlıe ueırnT ve 

asgaıri b ir . başkıa had\ söz kon usu edilemez ve götürü ola.raik tesbi t edilıecek 

bU ka0anlçaınnm ~ı saibittir· Diğer dereceler iQi:n tesbiıt ıeıd!ilecek safi 

kazaınç mlktm-lanndıa. asgari hıadler sadece ibellirıtilımiş. Belısrlıiıye <tieşkiİ·lMı !bu­

lunma~ iköylıerde'ki götürü m ükellefler içi.n b u miktarlar 1/3 onaımn.dıa. uy­

gulaırur· 

Şu halde ~i yasa götürü usu1dıeki m ükeHefler in girecekılıem d ereceleri 

ve bu dereeelerin ıasgıari hıaıdileriıni beÜırtmiştir. Müke llef bu derecelerıden haın-
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gisiıne gi<r.iıywsa o d!eıneceınin ··bel irtilen hadilieri sıafi lkazaınç mikt<lii'l.arıını olU§tu.­

nı:r· Müıke1ıletiını şa!hsi dluırumuna isabet eden. i:ndiırimler bu saıfi bzaın~ uy­

.gru,lıarup geriye kaılıaın kısım iizerindlen verg:iı ödleiııe<:ektiır· 

3-- Gel'çek Usulde Ticari Kazancın Tesbiti: 

Gerçek usuldıe Ticari ka:?Janç bilanço veya işletme hesıabı esıaısına göre 

tıe~ ·ed'ilir· Bu tesbiıtte birinci sıırui tüccaı1lıaT b.hlaınço esas:ıına, ilkinci sınıi 

tüccıaırlar işletme deftıer.iıne tabidıi!rl~. 

A) Biılıaaıço eS'aiSma göre t icari k~aıncın tesbıiti : 

~dk usulde bu iiki esıas:ı beliırleyenı temel unsur tüccaır ayrrmında'dır . 

o h al'de Tüccaır sumlıarınıı açıikilıamak: 'İca.p e<iıece'kıfiır. 

Birinci sınıf tüccarkım ibe'li:rleyen ö2lell:illder.i Vergi Usuıl K •anununun 176 ve 

177 -c•i maıddeleri beliirl:emiıştiır. Buna gör e sıatın aıldiJ!kJw-ı mailları o ldıuğu gibi 

veya işlıedliktıeın sonrıa sıartıan ve yılilıık aıl:ım11anın:ın tutaın 6.000.000 liFaYı veya 

scrtışlıann:ın tutarı 6·600·000 Jıi'l1a.yı aşanlaır; mal ıaJ.un sıaıtırnı veya imıaılıatçılı!k 

dışmda ka:loo :iışlıerle uğlıaşanlaırın b~r y~l içi!nıde eılıdıe ettilklıeri .gayriı sıa:f.i iş 
hasılatı 1·200·000 lLlıaiYl ıaşanlar; Her :iiki işi hlr arr-a<la yapanılıaırda yı•ID.ıık gayri 

saıfi: iŞ bısı.:ııaıtının beş :katı ilıe yıllık sıatışl~arıının tutan 6·000·000 lıirıayıı aşanılıa.r; 

he<r tüır'lu tioaret şlıik!etlıeTi , llrurumliM:ı verg.ic;iı mıi.ilkielıle:filıeri ; ·ihtiıY.ari oJıaıııalk bi­

J,cmçıo ıeısasıın:a göre dle:fter. tutanJ,a,r, biriınc.i: sınıf tücoaırdırlıaır. 

İ!kiaıci sıınııf tücc.arlm': ise bir.iınci sıruf tücoarlıaır i~iln tesbit ed'iı1en ö~illerin 

aıl1:ınıclli.· k:alanlıar; işe yeni ba.ş'kııyıan'lardH". 

Şu hiaıl<le biırinci sınıf ıfıücc-arlair, b ill.anço esasına göre d efter tut'IJI!) k«Lıımç­

Jaırıııu bu şekiLdie tesbit ed!eceıkıleııdir. Bil.anço esasına göre i icari lkıazanç, te­

şebbüstelki öz sermayenin hesap <l'öıneıni sont11lidia vıe haşında!krl. değerleri> ara­

sıındaıki müsbet far:ktıır. Ancaık bfu d'önem mrıfında, teşebbii& sahibi tarafından 

işletmeye tııave ohınan <lieğerler, öz sermayıe mukayesesİ ille !bullunan taıikıtan 

jnd11l'!İ!lir; İşletmeden çekilen dleğeraeır ise bu ıa:tıka ilave -edıiıl:iır (G .V ·K . m . 38) 

a ) Bilanço esasında defter tutma: 
(Birinci SJIIllf tücc.atı1l!ar · b.iı'Lanço , esas~ göre yev:mitye dleftıe!ri, dlefteııilkebiır, 

en'Val!l.ter defteri ve gt.iınlük ıkıasa diefteri olmalk üzere dört türUıü defter t u­

tarlar. 

- Yevmiyıe defteri.·· Bu dıefter.e :kayda geçiıl'ilmesi ieap edıen muıamelelel' 

tıa.rih sı:rasiryle . ve madde halin<le terti}>'N olarak yaızıJJ:r . Bu d!e!fter cill:tılıi v e 

sıa~alıarı mi1tese1sil snıa nıumaraiJıı:ıht. (V-U-K m . 183) . 

- iDefteri. Kebiır: Yevmiye deftıeriıne 'kaydroilıniş muamelıeler usul1üne uy-

gıuın o'lıaralk hesaplıara ıdlağ!l.tı•bır ve tasndfli olıaııaık bu hesaıplaıııdıa top'lıaau:r. 

(V.U.K . ID· 184) . -

Envarıter dleftıerıiı: •Bu dettım-e 'işe ibaşlamıa taıriıhirufu w mütesıki:beın her' 

hesau> d'önemm,iiı sonıundla çıka:ıııloo enıvıaınrtıeır ve bill.anço'kı.~ lk.a.ydedilliır. En­

vanter dıefteri cilt li' ve müteselsil s·ııra numa·mlı sıahifelid~T· (V·U.K· m - 185) · 

Günlük Kasa Defteri: İşletırne<rıCn 'kıasa ile ill•gill;i muwneiıelerin.iın gün.ü 
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gunune ya,zıld'ığı dıefteırddr. Deftıerin bir taraıfma biır ön~i grünıdl.:n devredıiılen 

ltiasa mevcudıu; o güaı içiınıde tahs·il ediilen paıMılıar ve günlük peşiın saıtış tu­

tarlan; Diğer tarafına o gÜ!llı iç;n yapılJ..aın ödıemelıer milirediatılı olaııafit mydle­

diJir. Bu defteır günü gününe wtulması ioap eden bıiT dıefterıdıiT. PernJkıende 

satışlarla sa.iır hasılaıt, belgıelteriıne daıyıano.la.rek dcltere . toplıaınu üzerittı.den ya­

zıiabilir. (V·U.K. mü'k.. m. Hl5 ve m· 219•) · 

B- İŞletme hesabı esasma göre ticari fk.aız.an.cın tesb1ti: 

.iik;nci sırui tüccaıılaır jşletme hesaıbı esasına göre tic.aıri' kaıııaınç.kıınnıı .tesbit 

eder llel'· İ§letme hesıa·bı esasına göre tic-aıri kazanç bir ihesap dônemi jçiınde 

elde ecllien hasıJıa,t He giderler anısın;cfuki müsblet f.aır'ktır· (G·V ·K m .39)· Elde 

roHen hasrl<llt işletme f.a•aliY'et le:r:ind-en sıağiam.lall1. hasılaıttır. 'DaıhsH olıun111n p a­

ral:arla, tahakkulk eden ıalaoaıklıarı ifade ed'e r. 

İ1şletmenin -esas :fuıaılffyetleri iıle ilgili hasılatın tıfsbirt.inde hıerhan,gi bi'r 

zorlulk söz konusu o1aır:naz. Ancak işletmenin esas faaliyeti değil vasıtalı fıra­

.Liyetler:imden sağlanarn hasılat dıa y;m~ işl~tmeniın hasıkııtııdtır· Örnreğiın işlet­

m~in bımk.asınıdaıki paııasınrtn fiaizj gibr. Ancaik, işietmey.lıe dbğ.rurdiaın doğruya 

veya vasırbaılı bir illgisi o1mayıaaı hasıaatlar işretme hasılatı sayıılam<l!Z . Örneğin 

eanamet paralar g iibi· 

İşletmenin giıderJ.ıeri ise, ödenen veya borçlaını·~an meblrağl~ı Jf.ade eder. 

Şu ha'lrle işletme gid:eır1eri işletme fa.aliyeti ile ügilı; her türlü giderleri kıap­

sar· Örneğin ralınan maıllar için öden•en pru-aılıar, gördürülen hirzmet k-arşılığı 
ödenen ücrf'tıler, giderler, dıemiTbaş1ann amortisımanıTan VS· g]bi. 

Emtia alım satımı i!J.e uğraşanlarıda tie<m'ir ikaa,aıncın tesbıiıtinde ise hesap 

dönemi sonundlaki emtila' m~vcuıd.'U!l1ıtın d~ğeri hası1a.t toplıamma, dönem ba­

şı.nrd'ıaki emtia mevoud'unun değeri ise gıikierlere ilav~ olunur. 

a) iİışlretme hes·abı esıasma göre dletter .tutma•: 

Ve-rgi Usul kanunumuzun 193. ma.d.desj bu hususu dıü.zemlemiştir· Bu hük­

me göre işletme he.sıabı esasıınıdıa İışletme hesabı defteri ve günlülk peır~ende 

satış vre haısıiJıaıt rd'efteril o1ma!k üzere ilki defter tutulur· 

- .İş'le1Jne hooap defteri : İşletme hesabının sol ta<ralf.mı g·iıder .- sağ taıraı­

fını hasılat ikısmı te~l ed&· 

- Günlük peraikende satış vıe hasılıaıt d!efter1: İkinci sımıf tüccanlaır, gün­

lük peııakenıde satışlan ;le hi2met kaırşıhğ:ıınıda all.ııruaın pıaır.a.laırı ikayidle.tmEik. Ü­

zene günlük peri3lke:nde sıartış ve h~laıt dlefteni tutmak zan.ıınıdlaıdlırlar. Bu rdle:f­

teıre günlük perakende saıtışlaır ];Jıe saıir işletme lhaısılaıtı bu defterıe peraikende 

saıtış fiŞLeri, ma.'lönıaılı ikiasalanın lkıa~t rulolıaırını, giıriş ve yolcu taşıma bilet­

lıeri ve diğeır belgetleıre day.aınılarnk toıplıuca yarzılabillir· (V·U·K mükErrer 

mad. 194)· 

C- İndı;ri.leCEik giderler: 

Geliır Ve rgisi ooanıunumuzıın 40· m addesi bilaınço ve iışletme hesabı esa­

sına göre ticari kwancın tesbirUnd-e hangiı tür ~lerin ~ sali; ilmmnç-
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tan i!nıdıiTHebi!leceğini -~ştır. 

Buna gör-e: 

- 'lli'Ciari \kıazancın elde edliJ.ebiilmes.iı ve idaıre et:lıiırillebi:lınesi için yapılan 

genel ıgi.dleı:ıler. 

- Sosyal gidıerler: ~ ve ıhirmıetlliılere yiyeceik, ,J:;annıd.:ır:ma, tedıaıvi ve 

ilaç giıderlıeri, geylın, si•gcrta . primler·i, emekli a!idaıtlarırun gidicr'l~e·ri 

- İşle il'gilıi: . Z'a'Gr ziyan w ıtıazıminıat!laır 

- dş1e ügiH seyahat ve i{kıamet gid'erlıeri 

Iİışle.tmeye ıdialııiJ. olup sadeete işte ku1:1aınıJ.mı. taşıot1arın ıaanortismar:ı ve 

gide rılerin:iın. tıa:m.anm. 

İışletme -He i[.giiü öd<eınen ayni vergıi r es:im. ve harç<lıaır· 

- Veı:ıgi Usuıl Kanunu hüıkümlerine göl"e ayrılan aımoı:ıtismanJıaır. 

D ) Gider kabul ediihneyıen ödemeler: 

- Teşebbüs sahiıbinin, eş ve çoculkıloaır.ımını ~tmedEill Ç'Eikrtıi·kreri paı:ıalaır 

. veyıa: ~erıı a:l<Nclıan sair dleğer!ler; 

- Teşebbüs eahiblınin ikıendisine, , eş.iıne, küçük çoolllklarına işle1:ımoo~n ö.­

dlenem, aylıMaır, ü cretle r , iamıami~[er v e tazmin.a1ilıaır; 

- Teşebbüs saihd.ibiınıin jŞ}etmeye koydruğıu sermaye için yürütüllecek ta­
ıiozler; 

- Her !türlü paır.a. cewlıarı ver-gi cezailan Ne teşebbüs sa!hib.iınin suçlannr 

dan doğan ta2ımirtaıblıaır iŞletme< gideri olaıralk iaıd'lırilemezler (G .V .K . 

m· 41 )· 

4- Bi.'rden Fa-z:la Yıllara Sirayet Eden İn~at Ve Onarım İşlerinde Ticari 

Kazanç: 

Biı:ıden faz.la y-ıılJıa,raı sira.ye.t eden ir:ış.aat ve o'llıaTım işlerin.dıe k a r veya 

z.a.mr işin bittioğ.i y:ı'1 kıaıti oJ.ax.anr tesbıit edH:ir ve tamamı o yfu<n. gelıirj sayı­

laıııalk, mezkfrr y~l beyıaınnaınesindoe gösterilk (G.V .K m . 42)· 

5) Yabancı Ulaştırma ve İhracat İşlerinde Ticari Kuanç: 

DaT miiikellle:f.iyete t a:b:il gerçek . IJ:dşillıetinı 

- Türık:iye iiJ.e ~bancı ünikeler ax-asıınodla yaptıklan ulaştırma i§leriınden 

elıd>e ettilkleri kıazar:ıçlıaır, 

- Tü,r!kiye'dı:n ooıt.ın aJ.ıdılklan , .imaıl, istibsal veyıa ist ihraç ettik leri m-cilllan 

TUıitiye'dıe satan~ ~baınCI m~Jretn.ere ~önlderenıleırin bu işltV"i.ınıdien 

doğan lkiazaınçları, Kıurumlıar Vergişi Kaınunıunun 18, 19 ve mü!kenrer 19- '!U 

maddeler:i.o hüiküml~e göre tesbit ed;i:Jillr. (G .V.K. m . 45) · 

6-- Diğer Değişiklikler: 

A ) Yatırım İınd!i.rimi Kon,usıu.nıda: İikıi· önemli dle~şiık:lii!k getirilmiştir. 
jBiJ"jıncisi. Yatırım İnıdıir.iıminiın: lkon.rusıunıaı getiıriılen değişik1iktir. Değişiıkı-

lik.ten evveliki halinıdıe Ek m adlde 31e göre, yatırım :indliırıimi1 münhıasırıan öz 

sermayeden sağl:aınaın veyaı kar§llar:ıan yatırım milktarına uyıgu.lıaımr. Bu haliyle. 

yatı:rım indirıiminıe konu olıaoak yatırım milktaın yap.ıiliaın tüm ya.trrınun çok 
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cüaıiı bk paırçasıru oluştuııım.~ıdı· Aneaik bu saıbada yapılan son dleğişillt!l:illtle 

ek maıdde 3 birind fı:krası şöyle düzenleıınüştir. 

• Yatıırrm iındıiııjıınine, kaıyına~ ne olursa olsun., ek 2.ci mıadlded'e )'<lZılı 

şartlan haıiz bulnınaın yatıırı:mikıırla U.gHıi haırcamaılal'daın; binıa, maık.ina, t esi&at, 

araç ve ,benzeri ıamortismana tabi a>ıctif d.eğeır.ler.in yıeınıj olanlarıınıın maliyet 

bedelleri esas teşki!l edıer .• 

1Jkillloi: olıaırnik yapılan değıi.şiıklıi:k, yaıtınmlıarın asgari nJ.ıi(k,ta:rJıaırııİun yük­

seltilmiş olmasıdır· Değişilk ek 2. maıddenin 4· *nıdıiıne göre · Yıcpılan yatınm 

en az 20.000.000 liıra o1m.all:ıdıır. Bu raıkiam CeSkıi kımuınıda 250.00D Him), önce­

likli b01gele r dçiın bu m:iıktar ıo.ooo.ooo lira (eski ıkıanundıa 125·000) Ziır.ai. sa­

hadalki y.aıtı.rımlar 4·000.000 'lira (eski lkaınuın!da 50.000 ı:ira). 

B ) Beyaın Esaslil1aı -'!1abil Mükel·leflerde J>eşin Ödıeme Esası : 

Ge'Ik Veırgisi Kanun'llll'lida dieğişi)klıilk<ler yıaıpan yeni yasanm Mülrerr.er 117· 

ınad(iesilne göre, geır:çek ı.ısu.ldıe geiıi<r ver:gisinı~ tabi tioaır'i kıaı2ıaıııç sahip leri ilc 

serbest m esie!k erba:blaınn.da.n 

5·ci -dereceyç gi·renler 50·000, 

4 ·CÜ d'enıeye girenler 100.000, 

3 .cü dereceye girenı1er 200.000, 

2·ci d~r:eceye giırenıler 400.000, 

l.ci der.eceye g.i.ııenJ.eır 600.000, qj,rayı oori ta!kvim yı,Jıı. kazal!lc~nın gelJir ver­

gisiınden mahsup edi·lmek üzere ve bir önceki yılın .gel!k vergisi ile biırllilkte 

noııına;l taksit süreleri iç~ üç eşit talksiıtte ödiemek zorundlarlııırlıarr. 

ll) ~eıl Değerleme : 

23{11 sayili .k'31Il1U1l, ge'IM" veırgisi yasasmda önemli deği~ikler g;etiTirken 

bu aıDaıdla ticaıiii k'3!ıJançlaıraı iliŞkin dfuenleıneleri iJnsıaoa şu 'Şeilülide be1irtıeb:iı1Ji.ııiz . 

Esıwf muaflığına ilişkin hülkümlıerdıe cfeğişiklilk: 

Yeıni d'i.iznıı~m, iş çşitlerin~ mırlıataza etmiş oThnaılcla !Jeııaber, iki yen.i şaır­

tıda berıaber.iınıdıe getinnişti!r. Bun;lGa""dan biıı7.ıncis:i, götürü usu lün özel şaırtla­

rını teŞlill edıeın yıL'lık alış, satış ve hası.Jaıt tutaTla<rınnn aızami yarısını aşma­

mıalk ve ikincisi bu işler'-li'li getir ve lkurıumlıaır vergisi mülkıellıeflerinıe bağlılrk 
ve devanı·lıhk .aırzetmiyecek şe'k.i:ı.de yapFlması!dır. Bu hi.ilkiinhlleırle ıesnaf mu­

aflığı dıaha dıa dlaıraltılmış o•lma:kla beraber yıılıhk a•l11 ş, s.aıt ış ve lı!!Sllaıt tutaT-.. 
lan ,beHi milktıarlaıra tlağlanmış olmıaklla.d'aı bu tüır esnafıın tesbitini Y.aJpmalk 

hayli lkol'aylıaşmış ol~· Ay.nca 60 ya.şım doldurmuş ·götürü usule t abi 

esnaf ile iköylerde iış yeni açarnk pera'k€n<ie tioaret1e uğra.şaın esınıaf, arlık bu 

muafhJkitan fuydallıaınıamayacaiktır. 

G.V ·K. m . 9 a göre . ı, 7 numaıralı bendlleııde sözü edıi<le:n işleri yaıpaııı- . 

laırdaın48-ci maddede yazıh hadlerilll (alış, satış tutaıraan ve hasılıat h adleri) 

iki kratını ıa:şan.laır .gerçefk: ustclıdıe ver.gilendfrr.illiırler . Bu maıdıdle hiülkmıi.i ile ver­

giden muaf esnafın doğrud'2ın doğruya hıaıngi hall~rd.e greçek usulJe vergilen­

di.rilıebi leceği hüılane bağlaınmıştır. Örneğİlll gö1ıürü usu1dek.i. yı·1lık · a!J::ıım m ik-
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tarı 450·000, (muaf esnat bunum y-ansı 225.000) IJ;iıra olduğuna göre, vergiden 

muaıf -esın.aıfın yı.ılil:ıık: alnşlıan tutan 000·000 1ina')'i ruıaırs•a gerçek ·usıul·le vergir 

lenidiriliır· Bu durumd!a ve'Iıgiden muaf ıbir esnafın yılılıik alış tutarı 225·000-

000·000 :ıiıra aıra5ilıilldia olursa .götüru usıWie tabi olıaoaktıır· H~buki G·V.K. n un 

47 v-e 48 madldtelerinıin şart1anm yerine getiırıen bir esnaf yııhlılk aohşlaırııım· 

tutaırı 450·000 liırayı aşa~·sa gıe•rç.E!k usulıdle veı:ıghl.end!ir.ilecelktir·I.Kanımızca yuıkıar­

d:a!kii bu hükmün :açı'klığa •k=şturulması veya· ip taJi yoluınıa gidrlı!mesj uyuş.. 

JM2llıikılıaTı azal:tmıa bıakırmndan Laıydalı o'lacaktır. 

Götürü usule i·liŞkin hülkümler: 

202 ve 484 say-ıılı .kıammlaTla dıeğişti«iılen 193 sayıılı g.eli,r ~rglıi kaınıuını;­

nll!l1 47, 48, ve 5l ·ci m.ad!delrinıe, 2361 sayılı kıaonurua getirilen yeni değişiık 

hülkümler götürü vregi:Jıemeye açı!klı'k getiirmiştior. 

Su değişikl:iıkler şöyledk: Götürü usıule tabi olımaının geın€'1 şart.larından 

biıri olıaın iş yeri göstergesi yıllık gayriı safi iradı toplamı ıso ~ira'Yl aş:ma.rn.a:kı 

y-erlıııe, işyerinin ıeml·ak veııgi değeri 350.000 Jirıa v-eya ·bu bi·linmiyorsa Ikiırası 

24·000 limyı aşmeımıa~ Özel şarllraııd!alltfu ıdeğişitkı1i!k :ise yıllılk: alış, satlş ve ~ 

sılaıt tutadarıını 15 'kıaıt arttırmış ve ıböyleee ölçüler günün e!konornik ikoşul­

J.arınıa uydıımu1muştur. Genel}; ve özel şartlarıa topluca ~ o1aın götürü usule 

tab'i mii!keıllefler iÇin ayrıca 5 derece üzerindleın safi k.azançla<rdla· tesbit edil­

mJ.ştir· <rlitür.ü esnafın so.oooı, 75.000, 100.000, 150·000 ve 225•000 lıiır:a giibi safi 

'ka2.aıngliaırı göste'l'eın dtereoelerden birine girebilece~h dıüşünülürse (eslki uygu-
- . 
lamada sıafi ikıaZianç'lıaır 8-000 J.iıncyJ geçmezdT) eskiye göre dıaıha ağ:ır bıiır vergi 

~ü ~'tınlda lkıalacakla·n söylenebibr. Bu haliyle tkad !kıazaonçlarda götürü 
usul hem geınişlehlmiş v'e hem de vergisi arltıınlnnş olm~tadır. 

Geırıçe'k U sul e ilişkiaı dteğişi:}Qliılcl.ere geLince: 

Gelir ve'rgisi!nin 40-cı madldesin in 5 v.e7 numaralı beıntler.inde değ,işi•k;l:iıkh~r 

yıapılmıştı·r . Bu değiş.'lkıl~ğe ·göre bundan böyle sadece işte kulılamlaın ve iş­

letmey-e dahil ollan ta,şıtl.anın amortisman ve diğ-er masraıfl•annı defterle r ine 

gider olaralk yazabiıleoeı..lı:lerıdir. Halbuki maddıen.jn eski şelk1ine göre t:ı şıt1.a­

ının hem iş ve lhem dıe arlilıe içiın kullıaınılması hallinde g.:ıdlerl€'riınin yarısı dd ­

terlere y.aruılaıbH:iyordu. Bu dUrum. suistimale sebel::{iyet veıid'i§i iç·ln dıeğişti­

rHmesiınde isabet olmuştur. Böylece t cari kazançloa~d'aın dlaıha taz1a vergi a!l•a­

b illmek im!kaını hasıl olıaıhllecedct.iır. 

Eski hüılciimıdic, dleğeri 1·000 liraıyı a:şmayaın ve ıişletmede k:ultlıaın.ıllan demir­

başlaırın ve peştemal<lılkların amortismamıa talbi tutıulm3daın. doğ;ru.dıaiil. doğruya, 

gider yazılabilmesi.ne H.işkin hüküm kıa.lldırılımış ve bu: k.onuyl:a hlJgHi hüküm 

Vergi Usul Kaınııınıumuzun amortis:ınıaınılıa:rkı. ilgili 313·cü madkl~ine ilave bia' 

:fı!kır:a h:i.illanüyJıe ve 5.000 liır:a olıar.ak yenıide'll llronıu!lımuştur. Ayrıca İıkıtisadıi ve 

Tefimilk: baik:ıımından bütünl-ük ıarzeıdenilend'e bu hacı. top1luoa dlilklk:a.te aılıruır. -dıt-­

ni:lınek suretiylede, teke r teık:eır ahmıp da değeri 5-<lOO fu'ıamn alıtırukı. k.aıan 
falkat topluca hlctisa<:lti bir büt ünlük aırzed'eaııler, birlilkte m.üta,ı~ edıileceıkler 
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ve amoı:ıt.ismaına tabi o1acak.1a:rdrr- Öııneğ·in bir <araba tamiTci&iıııin tamir ta­

ık.ımlı.:-ı.ın.İ teker te'keT saıtın aıldı.ğında pclt çoğu. 5-000 liaınıın aıltmdaı ka.1acak 

:fia•kat hepsi birrxlen ilktisıadi bütüınlük arzettiği için amOrıtıismanaı tabi ola7aık­

lardıa"· 

Biırden fa.z.Laı y:illara sirayet eden inşaat ve onaxun işleriınde yapı·l:an dı~ği­

şiklik: G.V.K-nıunun bu ikoınudaiki hükmü değişmeden önceki haıliyle, biirdıe'n 

fazlıa yıl'lara si:rıayeıt -edlm i!nŞııaıt ve onaTlm ·işleır.inıdle kar-Zıairaırıın tesbi•ti tki 

ayrı usuHe tesbit ed:hlmektey.d:i. Bu 'USUldıeaı biırindsi, lkii<r - za.:rıar iş·in bittiği 

yıllkesin olaırak tesbit edilr ve taırnaım:ı o yılın. geliri aıclidedıiliiDdli\; ik incisi ise, 

tir zaıraır gene ·İşin bittiğ.i yıl tesbit ed!i<lme!k:le beraıber, miiatelılef d!i!J.erse bu 

kan işiını devam ettiği Y·rllaırıa mıa:Izeme ve işçilik masraflarıına göre dıağııtmaik 

imkfuııırııa sahip oluyor ve böylece gelir vergdsıin.in müteraıkk:iyıetinden kol1t!IIl­

muş oluyoııdıu. Yeıni yasa l:fu ilkinci usulıü •kaıldlıxaralk, bu sahada ça>lışan ticari 

~ç eırbaıbını daıha etücin bir şekilde vıeırghlend.iıııiyor v•e he m dıe mü terak­

kiyetten kaçmaık içiın inşaat işleri<ni uzatmaik p roblemine de bir son vermiş 

oluyor. 

Gerçelk usulde tioar'i Gtiazanç sarhip1eri, gelir ver~i lkaın.ununda yaıpılan 

son değişikılilk!ledle, vergiilerinin bir ikıs~ıa lkıarşılılk iHıei1dıe m aihsup edilmek 

üzere peşin ver.gti: ödleme esası get i-rilmektediT· 

Vergi sistemimize lkaızıandmlan peşin ödeme müesseses1 ile ver gide eşit­

liik, aıdaılet i!llkıe~erine u ygun, ihıareik.et ed±lmlş olmaik:tad!!r· 1Devle1ıiın. ihtiyaç duy­

duğu mali kaynafi{ıl.aı:rıaı iklsmenid~ olsa !kı8.1V'Uşacak vıe toplıııınıdam. beiklenen fe­

dıakarlı!k, geHr gru.plıan araısında dıaih•a ad:iıl dağıtl!lması sağlanmış olaoaiktır· 
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